- 1 -

平成 29 年 6 月 13 日
各  位

会 社 名 株式会社 バ ナ ー ズ

代 表 者 代 表取締役 小林由佳

(コード番号 ３０１１ 東証第二部)

問合せ先 経理部部長 安藤功

電    話  (048)523－2018

（訂正・数値データ訂正）

「平成 29 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

平成 29 年 5月 11 日に公表いたしました「平成 29年 3 月期決算短信〔日本基準〕（連結）」について一

部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値データにも訂正が

ありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

１．訂正理由

平成 29 年 3 月期決算短信発表後の会計監査人の監査過程におきまして、連結財務諸表及び主な注記の

連結貸借対照表等の記載の内容に一部訂正が生じましたので、提出済みの決算短信を訂正させていただ

くものであります。

なお、今回の訂正による連結損益計算書への影響はありません。

２．訂正内容

 〈サマリー情報〉

１．平成 29 年 3 月期の連結業績（平成 28 年 4 月 1 日～平成 29 年 3 月 31 日）

(1) 連結経営成績

（訂正前）

(％表示は対前期増減率)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

29 年 3 月期

百万円

4,218

％

△2.8

百万円

200

％

5.2

百万円

199

％

8.9

百万円

194

％

26.2

28 年 3 月期 4,339 4.8 190 21.5 182 22.1 154 9.7

（注）包括利益 29 年 3 月期 194 百万円（1.0％） 28 年 3 月期 192 百万円（△11.7％）

 1 株当たり当期

純利益

潜在株式調整後 1 株

当たり当期純利益

自己資本当期

純利益率

総資産経常利

益率

売上高営業利

益率

29 年 3 月期

円 銭

10.72

円 銭

－

％

6.9

％

2.7

％

4.8

28 年 3 月期 8.27 －    5.6 2.7 4.4

- 2 -

（参考） 持分法投資損益 29 年 3 月期―百万円  28 年 3 月期―百万円

(注) 平成 28 年 10 月 1 日付で当社普通株式 2 株を 1 株に併合する株式併合を行っております。前会計年度の期首に当該株式併合が行わ

れたと仮定し、1 株当たり当期純利益を算定しております。

（訂正後）

(％表示は対前期増減率)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

29 年 3 月期

百万円

4,218

％

△2.8

百万円

200

％

5.2

百万円

199

％

8.9

百万円

194

％

26.2

28 年 3 月期 4,339 4.8 190 21.5 182 22.1 154 9.7

（注）包括利益 29 年 3 月期 194 百万円（1.0％） 28 年 3 月期 192 百万円（△11.7％）

 1 株当たり当期

純利益

潜在株式調整後 1 株

当たり当期純利益

自己資本当期

純利益率

総資産経常利

益率

売上高営業利

益率

29 年 3 月期

円 銭

10.72

円 銭

－

％

6.9

％

2.8

％

4.8

28 年 3 月期 8.27 －    5.6 2.7 4.4

（参考） 持分法投資損益 29 年 3 月期―百万円  28 年 3 月期―百万円

(注) 平成 28 年 10 月 1 日付で当社普通株式 2 株を 1 株に併合する株式併合を行っております。前会計年度の期首に当該株式併合が行わ

れたと仮定し、1 株当たり当期純利益を算定しております。

(2) 連結財政状態

（訂正前）

 総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産

29 年 3 月期

百万円

7,329

百万円

2,821

％

38.5

円 銭

155.51

28 年 3 月期 6,866 2,700 39.3 148.79

（参考） 自己資本 29 年 3 月期 2,821 百万円 28 年 3 月期 2,700 百万円

(注) 平成 28 年 10 月 1 日付で当社普通株式 2 株を 1 株に併合する株式併合を行っております。前会計年度の期首に当該株式併合が行わ

れたと仮定し、1 株当たり純資産を算定しております。

（訂正後）

 総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産

29 年 3 月期

百万円

7,319

百万円

2,821

％

38.6

円 銭

155.51

28 年 3 月期 6,866 2,700 39.3 148.79

（参考） 自己資本 29 年 3 月期 2,821 百万円 28 年 3 月期 2,700 百万円

(注) 平成 28 年 10 月 1 日付で当社普通株式 2 株を 1 株に併合する株式併合を行っております。前会計年度の期首に当該株式併合が行わ

れたと仮定し、1 株当たり純資産を算定しております。

- 3 -

１．経営成績等の概況

（２） 当期の財政状態の概況

（訂正前）

（資産）

当連結会計年度末の資産につきましては 7,329 百万円となり、前連結会計年度末に比べ 463 百万円

増加いたしました。流動資産は、短期貸付金の増加等から 533 百万円増加し、2,595 百万円となり

ました。固定資産は、長期貸付金の減少等から 70 百万円減少し、4,734 百万円となりました。

（負債）

当連結会計年度末の負債につきましては 4,507 百万円となり、前連結会計年度末に比べ 341 百万円

増加いたしました。流動負債は、短期借入金の増加等により 376 百万円増加し、1,514 百万円とな

りました。固定負債は、預り保証金の減少等により 34 百万円減少し、2,993 百万円となりました。

（純資産）

当連結会計年度末の純資産につきましては 2,821 百万円となり、前連結会計年度末に比べ 121 百万

円増加いたしました。これは主に利益剰余金が増加したことによるものであります。

（訂正後）

（資産）

当連結会計年度末の資産につきましては 7,319 百万円となり、前連結会計年度末に比べ 452 百万円

増加いたしました。流動資産は、短期貸付金の増加等から 522 百万円増加し、2,584 百万円となり

ました。固定資産は、長期貸付金の減少等から 70 百万円減少し、4,734 百万円となりました。

（負債）

当連結会計年度末の負債につきましては 4,497 百万円となり、前連結会計年度末に比べ 330 百万円

増加いたしました。流動負債は、短期借入金の増加等により 365 百万円増加し、1,503 百万円とな

りました。固定負債は、預り保証金の減少等により 34 百万円減少し、2,993 百万円となりました。

（純資産）

当連結会計年度末の純資産につきましては 2,821 百万円となり、前連結会計年度末に比べ 121 百万

円増加いたしました。これは主に利益剰余金が増加したことによるものであります。

- 4 -

３．連結財務諸表及び主な注記

（１）連結貸借対照表

（訂正前）

- 5 -

- 6 -

（訂正後）

- 7 -

- 8 -

３．連結財務諸表及び主な注記

（５）連結財務諸表に関する注記事項

（セグメント情報等）

(セグメント情報)

3.報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

当連結会計年度（自平成 28 年４月 1 日 至平成 29 年３月 31 日）

（訂正前）

（単位：千円）

 不動産利用 自動車販売 楽器販売 建材販売 合計 調整額(注) 連結財務諸表

計上額

売上高

外部顧客への売上高 357,464 3,270,586 536,671 53,802 4,218,524 － 4,218,524

セグメント間の内部

売上高又は振替高
50,459 5 － 52 50,516 △50,516 －

計 407,923 3,270,591 536,671 53,854 4,269,040 △50,516 4,218,524

セグメント利益 275,991 42,429 12,990 728 332,140 △131,459 ※1   200,681

セグメント資産 4,320,250 1,613,321 427,863 87,129 6,448,565 881,266 7,329,831

その他の項目

減価償却費 66,892 51,321 3,836 45 122,095 2,379 ※2   124,475

のれん償却額 － － 6,982 1,988 8,970 － 8,970

減損損失 － － － － － － －

有形固定資産及び無形

固定資産の増加額
80,495 143,902 － － 224,397 － 224,397

（注）セグメント利益の調整額 131,459 千円には、セグメント間取引消去 50,516 千円、各報告セグメントに配分していない全社費

用 80,943 千円が含まれております。セグメント資産及びその他の項目の調整額は各報告セグメントに配分していない全社費用

またはセグメントに属さない管理部門の資産であります。

※1 連結損益計算書の営業利益

※2 連結損益計算書の減価償却費と不動産利用経費に含まれる減価償却費分の合計額

（訂正後）

（単位：千円）

 不動産利用 自動車販売 楽器販売 建材販売 合計 調整額(注) 連結財務諸表

計上額

売上高

外部顧客への売上高 357,464 3,270,586 536,671 53,802 4,218,524 － 4,218,524

セグメント間の内部

売上高又は振替高
50,459 5 － 52 50,516 △50,516 －

計 407,923 3,270,591 536,671 53,854 4,269,040 △50,516 4,218,524

セグメント利益 275,991 42,429 12,990 728 332,140 △131,459 ※1   200,681

セグメント資産 4,320,250 1,613,321 427,863 87,129 6,448,565 870,574 7,319,139

その他の項目

減価償却費 66,892 51,321 3,836 45 122,095 2,379 ※2   124,475

- 9 -

のれん償却額 － － 6,982 1,988 8,970 － 8,970

減損損失 － － － － － － －

有形固定資産及び無形

固定資産の増加額
80,495 143,902 － － 224,397 － 224,397

（注）セグメント利益の調整額 131,459 千円には、セグメント間取引消去 50,516 千円、各報告セグメントに配分していない全社費

用 80,943 千円が含まれております。セグメント資産及びその他の項目の調整額は各報告セグメントに配分していない全社費用

またはセグメントに属さない管理部門の資産であります。

※1 連結損益計算書の営業利益

※2 連結損益計算書の減価償却費と不動産利用経費に含まれる減価償却費分の合計額

以上